
 1 

Kupní smlouva 
uzavřená podle Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník) 

číslo smlouvy: 23AMSMLZ-266 

I.  
Smluvní strany 

 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou 
se sídlem: Studentská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou     
zastoupená: Ing. Jiřím Strakou, ředitelem školy     
IČO: 48895598  
DIČ: CZ48895598      
    
(dále jen „kupující“)  
 
a 
 
AV MEDIA SYSTEMS, a.s. 
Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10 
zastoupená: Ing. Davidem Leschem, předsedou představenstva  
IČO: 48108375 
DIČ: CZ48108375 
(dále jen „prodávající“) 

 
 

II. 

Předmět a účel smlouvy 
1. Prodávající se touto smlouvou kupujícímu zavazuje ve sjednané době a za sjednaných 

podmínek dodat zboží, které je blíže specifikováno v příloze č. 1 Specifikace zboží, jež je 
nedílnou součástí této smlouvy.  

    

III. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje řádně dodat zboží uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném 
v čl. IV. této smlouvy. Prodávající zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny 
úkony související s dodáním zboží dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno 
jinak.  

 
2. Kupující se zavazuje zboží dle čl. II. této smlouvy dodané bez vad převzít a zaplatit 

sjednanou cenu.  
 

3. Zboží je dodáno řádným a úplným předáním a převzetím dle této smlouvy kupujícím 
v termínu stanoveném v čl. IV. této smlouvy. 

 
4. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých 

pro řádné a včasné dodání zboží a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
dodání zboží. 

 
5. Prodávající je povinen kupujícího neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 

mohou ohrozit nebo způsobit zpoždění dodání zboží. Kupující je povinen informovat 
prodávajícího o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné dodání zboží.  



 2 

 
 

IV. 
Čas a místo plnění 

1. Zboží dle této smlouvy bude prodávajícím dodáno nejpozději do 30 dnů od okamžiku 
účinnosti této smlouvy. 

2. Prodávající je povinen kupujícímu oznámit, kdy bude zboží připraveno k předání 
a převzetí a dohodnout s kupujícím termín předání a převzetí zboží.  
 

3. Místem předání a převzetí je  budova Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy Žďár 
nad Sázavou – pracoviště Studentská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou. Zboží bude předáno a 
převzato na základě oběma smluvními stranami podepsanými dodacími listy. Pokud bude 
při předávání a přebírání zboží zjištěno, že zboží není dodáno řádně, tedy v souladu 
s touto smlouvou, je prodávající povinen v přiměřené době zjištěné vady zboží odstranit 
podle pokynů kupujícího. 

 

4. Kupující není povinen převzít zboží, pokud není předáno včas a v souladu s touto 
smlouvou. Za takto dodané zboží není kupující povinen zaplatit cenu sjednanou v čl. V. 
této smlouvy. 

 

V.  

Cena plnění, platební podmínky 

1. Celková a nejvýše přípustná cena zboží v rozsahu a v kvalitě včetně dopravy dle této                   
smlouvy byla stanovena dohodou  160 939,68 Kč bez DPH, tj. 194 737 Kč s DPH. 

2. Cenu uhradí kupující na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném  
a včasném předání a převzetí zboží v termínu uvedeném v čl. IV. této smlouvy, a to 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, který je správcem daně (finančním 
úřadem) zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 
odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů. Po úplném zaplacení ceny ve výši uvedené v čl. V, bod 1 přechází vlastnické 
právo z prodávajícího na kupujícího. 
 

3. Na daňovém dokladu bude uvedeno zboží je pořizováno v rámci Národního plánu 
obnovy – pokročilé digitální učební pomůcky. 
 

4. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem 
ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované kupujícím. 

 
5. Ustanovení čl. V, bodu 2.a 3. nebudou použita v případě, že prodávající, se kterým je 

uzavíraná smlouva, není plátce DPH nebo v případech, kdy se uplatní přenesená daňová 
povinnost dle ustanovení §92a a násl. zákona o DPH. 

 

6. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 21 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícího. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové 



 3 

údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená 
nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.  

 

 
VI. 

Odpovědnost za vady, záruční doby  
1. Prodávající poskytuje na kvalitu dodaného zboží záruku v trvání 24 měsíců. 
  

 
VII. 

Sankce 
1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží oproti termínu sjednanému v článku IV. 

této smlouvy je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z ceny, a to za každý i započatý den prodlení.  

 
2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 

s článkem V. této smlouvy je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

 
3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 

škody.  
 

 

 
 

VIII. 
Trvání smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 

2. Kupující může od této smlouvy odstoupit, pokud prodávající nedodá zboží v termínu 
sjednaném v článku IV. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy.  Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení 
druhé smluvní straně.  

 

 
 

IX. 
 
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.  

 
 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním 
celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy -  Registru 
smluv. 
 

 



 4 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 

splní kupující.  
 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1. 
 

Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvu, se řídí občanským     
zákoníkem.  

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž kupující obdrží 1 stejnopis a 
prodávající 1 stejnopis kupní smlouvy.  

 

6. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost 
k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

 

 

 

Příloha č. 1 – specifikace zboží – viz. cenová nabídka  ze dne 5.6.2023 

 

 

Ve Žďáře nad Sázavou, dne  

 

 

     

za prodávajícího:                                                                   za kupujícího:  

 

 

 

……………………………  …………………………… 
            Ing. David Lesch                                                Ing. Jiří Straka      
       Předseda představenstva                                                      ředitel školy  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

AV MEDIA SYSTEMS, a.s.  
IČO: 48108375, DIČ: CZ48108375,  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu:124277319/0800                                                       www.avmedia.cz 
 

Pražská 63 Bohuňova 10 Nivnická 19 17.listopadu 237 Žižkova 1 nám. Míru 10 
102 00 Praha 10 625 00 Brno 709 00 Ostrava 530 02 Pardubice 370 01 České Budějovice 320 00 Plzeň -Bory 
tel.: 261 260 218 tel.: 547 357 080 tel.: 596 624 505 tel.: 466 510 825 tel.: 387 747 339 tel.: 377 488 570 
fax: 261 227 648 fax: 547 357 081 fax: 596 636 176 fax: 466 510 824 fax: 387 747 314 fax: 377 488 571 
praha@avmedia.cz brno@avmedia.cz ostrava@avmedia.cz pardubice@avmedia.cz budejovice@avmedia.cz plzen@avmedia.cz 
 

 
 
Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola Žďár nad Sázavou  
Studentská 1  
591 01 Žďár nad Sázavou 
 
IČO: 48895598 
 

        V Pardubicích, 5.6.2023 

Cenová nabídka 
 

Dobrý den, 
zasíláme, na základě poptávky, cenovou nabídku. 

 
 
Cena dodávky: 
 
Cena bez DPH:  160.939,68 Kč 
Cena včetně DPH:  194.737,- Kč 
 
 
 
1) Licence SW pro výuku AR/VR – počet 1 ks 
 
Roční přístupová licence ke cloud rozhraní umožňující správu, monitoring a simultánní ovládání a mazání 
AR/VR obsahu. Portál pro učitele umožňující zobrazení AR/VR obsahu, umožnuje učiteli vést žáky ke 
sledování dynamického bodu zájmů výuky, řídit a distribuovat AR/VR obsah, vytváření a sdílení vlastních 
playlistů, celkové cloud uložiště o kapacitě 100GB, aplikaci pro rozšířenou realitou (ARC), výukové aplikace a 
pracovní listy s rozšířenou realitou. Licence zajistí přístup ke vzdělávacím zdrojům AR/VR výukového obsahu 
a předem připravených aktivit s 360° obrázky, videí a 3D objekty řazené dle tematických vzdělávacích 
okruhů a rozčlenění do knihoven fyzika, matematika, biologie, chemie, historie, zeměpis, design. Výukový 
obsah AR/VR je provázán s aplikací ARC a umožnuje práci s pracovními listy a současně nad nimi zobrazení 
3D objektů. 
Výrobce: Avantis Systems Limited, Název: School Software Bundle (ClassVR Portal + Avanti’s World))1 yr - 1 
rok 
 
Prodejní cena za 1 ks: 15.989,25 Kč bez DPH, s DPH 19.347,- Kč s DPH 
 
2) Mobilní náhlavní zařízení pro výuku AR/VR – počet 8 ks 
 
VR náhlavní set s rozlišením displeje 2560x1440 bodů, s 13MP přední kamerou s funkci auto-focus, kapacitou 
baterie 4.000mAh, RAM 4GB, integrované 64GB uložiště, 802.11 a/b/g/n Dual band 2.4/5Ghz Wi-Fi & 
Bluetooth 4.2, Micro SD card slot, USB-C. Ruční ovládací kontrolér kompatibilní s náhlavní sadou. Součástí 
jsou Markery pro interakci s 3D objekty zobrazené pomoci VR headsetu. 
Výrobce: Avantis Systems Limited, Název: ClassVR Premium Headset (64GB) 
 
Prodejní cena za 1 ks: 12.195,- Kč bez DPH, s DPH 14.765,- Kč s DPH 
Prodejní cena za 8 kusů: 97.560,33 Kč bez DPH, s DPH 118.048,- Kč s DPH 
 
 
 



 

 

AV MEDIA SYSTEMS, a.s.  
IČO: 48108375, DIČ: CZ48108375,  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu:124277319/0800                                                       www.avmedia.cz 
 

Pražská 63 Bohuňova 10 Nivnická 19 17.listopadu 237 Žižkova 1 nám. Míru 10 
102 00 Praha 10 625 00 Brno 709 00 Ostrava 530 02 Pardubice 370 01 České Budějovice 320 00 Plzeň -Bory 
tel.: 261 260 218 tel.: 547 357 080 tel.: 596 624 505 tel.: 466 510 825 tel.: 387 747 339 tel.: 377 488 570 
fax: 261 227 648 fax: 547 357 081 fax: 596 636 176 fax: 466 510 824 fax: 387 747 314 fax: 377 488 571 
praha@avmedia.cz brno@avmedia.cz ostrava@avmedia.cz pardubice@avmedia.cz budejovice@avmedia.cz plzen@avmedia.cz 
 

3) Nabíjecí box pro digitální mobilní zařízení – počet 1 ks 
 
Mobilní box pro 8x VR náhlavní sety, samotný box umožňuje napájet náhlavní sety, box je opatřen madly pro 
snazší mobilitu. Aktivní chlazení boxu. Rozměry boxu 570 mm x 400 mm x 300 mm. 
Výrobce: Avantis Systems Limited, Název: ClassVR Box8 
 
Prodejní cena za 1 ks: 19.000,- Kč bez DPH, s DPH 22.990,- Kč s DPH 
 
4) Snímací zařízení pro vytváření AR/VR scén – počet 1 ks 
 
3D skener nabízející 3 skenovací módy zarovnání a to obrysy/otočný stolek/manuální. Přesnost jednotlivého 
snímku je ≤0,1mm, minimální rozměry snímaného objektu jsou 30×30×30 mm, maximální rozměry 
snímaného objektu jsou 700×700×700mm (v ručním režimu) / 200×200×200mm (využití točny). Podporuje 
barevné textury, formát exportovaných souboru OBJ, STL, ASC, PLY. Rozlišení snímací kamery je 1,3 MPx a 
jako zdroj strukturálního osvitu slouží bílé světlo. Nezbytnou součásti je kalibrační deska a točna. 
Výrobce: Shining 3D, Název: EinScan-SE V2 
 
Prodejní cena za 1 ks: 28.390,- Kč bez DPH, s DPH 34.352,- Kč s DPH 
 
 
Záruční podmínky 
 
- záruka je poskytována dodavatelem v místě instalace po celou dobu záruční lhůty 
- pro hlášení závad je připraven on-line formulář na www stránkách společnosti AV Media Systems, a.s. 
- základní záruční lhůta je 24 měsíců 
 
Pokud budete mít jakékoli dotazy nebo požadavky k této nabídce, můžete se na mě kdykoli s důvěrou 
obrátit.  
 
S pozdravem  
 
Daniel Svoboda 
Obchodní konzultant 
Mobil: 724 444 167 
daniel.svoboda@avmedia.cz 

 
AV MEDIA SYSTEMS, a.s. 
Regionální centrum Pardubice 
17.listopadu 237, Dům služeb blok A, 530 02 Pardubice 
Tel: 466 510 825, fax: 466 510 824 
www.avmedia.cz 
ISO 9001:2000 
 
Sídlo společnosti: 
AV MEDIA SYSTEMS, a.s. 
Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10 
IČ: 48108375, DIČ: CZ48108375 
 
 
 
 
 


		2023-09-15T09:36:39+0200
	Ing. David Lesch


		2023-09-15T11:34:51+0200
	Ing. Jiří Straka




